Volume: 3 - Número: 191 de 11 de Julho de 2023

DATA: 11/07/2023

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE
MOREILÂNDIA/PE

CPF: ***612270**
Data: 11/07/2023

IP com n°: 192.168.1.117
www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=

213

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo de comunicação onde são publicados emendas

constitucionais, leis, decretos, instruções normativas, portarias, atos

normativos de interesse geral, atos de interesse dos servidores da

administração pública, assim como contratos, editais e avisos.

Diário Oficial (DO) é uma publicação na qual são publicadas todas as

demais atividades de uma divisão administrativa brasileira. São

publicados Diários Oficiais da Presidência da República, de cada

governo estadual, de cada município e dos órgãos do Poder Judiciário,

além dos Diários do Senado Federal, da Câmara dos Deputados e do

Congresso Nacional. Os três Poderes Federais e algumas localidades

os disponibilizam, de forma integral, na Internet.

No município de Moreilândia, o Diário Oficial é regulamentado pela Lei

Municipal nº. 576/2021 de 31 de março de 2021.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8738911156

E-mail: municipiodemoreilandia@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua José Miranda Soares, 901

Centro, CEP: 56150-000

Moreilândia - PE

RESPONSÁVEL

Município de Moreilândia

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 191/2023 - 11/07/2023MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

CONTRATO

CONTRATO: 016/2023 - EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO N° 016/2023-PMM-FMEM

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MOREILÊNDIA-PE

CONTRATADA: JOSE ALENCAR SAMPAIO NETO – ME

CONTRATO: 017/2023 - EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO N° 017/2023-PMM-FMEM

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MOREILÊNDIA-PE

CONTRATADA: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

PORTARIA

PORTARIA: 084/2023 - DEFERE PEDIDO DE AFASTAMENTO PARA EXERCÍCIO DE MANDATO ELETIVO A

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

CPF: ***.612.270-** - Data: 11/07/2023 - IP com n°: 192.168.1.117
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=213

aDOM 2/4www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 191/2023 - 11/07/2023MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MOREILANDIA - CONTRATO - CONTRATO:

016/2023

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MOREILÂNDIA -PE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO N° 016/2023-PMM-FMEM

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

MOREILÊNDIA-PE

Contratada: JOSE ALENCAR SAMPAIO NETO – ME

CNPJ: º 49.967.066/0001-44.

Objeto: Aquisição parcelada de material didático e de expediente,

destinado a atender as necessidades Rede Pública Municipal de Ensino e

da Secretaria Municipal de Educação da cidade de Moreilândia/PE, pelo

período de 12(doze) meses, conforme especificações constantes no termo

de referência, bem como na Proposta da CONTRATADA adjudicada pela

CONTRATANTE.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 04.01; 02.04.04; 02.04.05;

PROJETO ATIVIDADE: 2030; 2073; 2074; 2075; 2082;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00;

Valor Global Estimado: R$ 65.458,00 (sessenta e cinco mil quatrocentos

e cinquenta e oito reais).

Data de Assinatura do Contrato: 26/06/2023.

Assinam:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Moreilândia/PE: EDINA REGINA

LOPES DE OLIVEIRA

Pela Empresa: Seu Representante Legal, a SR. JOSE ALENCAR

SAMPAIO NETO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MOREILANDIA - CONTRATO - CONTRATO:

017/2023

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MOREILÂNDIA -PE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO N° 017/2023-PMM-FMEM

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

MOREILÊNDIA-PE

Contratada: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS

ESPORTIVOS LTDA

CNPJ: º 47.484.691/0001-00.

Objeto: Aquisição parcelada de material didático e de expediente,

destinado a atender as necessidades Rede Pública Municipal de Ensino e

da Secretaria Municipal de Educação da cidade de Moreilândia/PE, pelo

período de 12(doze) meses, conforme especificações constantes no termo

de referência, bem como na Proposta da CONTRATADA adjudicada pela

CONTRATANTE.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 04.01; 02.04.04; 02.04.05;

PROJETO ATIVIDADE: 2030; 2073; 2074; 2075; 2082;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00;

Valor Global Estimado: R$ 7.668,60 (sete mil e seiscentos e sessenta e

oito reais e sessenta centavos).

Data de Assinatura do Contrato: 26/06/2023.

Assinam:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Moreilândia/PE: EDINA REGINA

LOPES DE OLIVEIRA

Pela Empresa: Seu Representante Legal, a SR. LEONARDO MARTINY

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA -
PORTARIA: 084/2023

PORTARIA  Nº084/2023

Defere pedido de afastamento para exercício de mandato eletivo a servidor

público municipal e dá outras providências

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA, Estado de

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e de acordo  com o previsto

no art. 38 da CF/88,

Resolve:

Art. 1° - DEFERIR pedido de afastamento para exercício de mandato

eletivo de Prefeito ao servidor GUILHERME SAMPAIO SARAIVA,

matrícula nº 2011002-2, portador do RG nº 98029067910, inscrito no CPF

sob o nº 661.812.163-91, lotado na Secretaria de Saúde, no cargo de

provimento efetivo de médico.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 01/03/2022.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 10 de julho de 2023.

VICENTE TEIXEIRA SAMPAIO NETO

Prefeito Municipal

CPF: ***.612.270-** - Data: 11/07/2023 - IP com n°: 192.168.1.117
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=213

aDOM 3/4www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 191/2023 - 11/07/2023MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Vicente Teixeira Sampaio Neto

Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Beatriz Ferreira Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

Bruna Geovanna Sampaio Bento
Secretaria Municipal de Agricultura

Pedro Eronildo Gomes
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Cicera Erbenha Sampaio Teixeira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Pedro Junho dos Anjos
Secretaria Municipal de Cultura e Esportes

Francisca Cyntia Lopes da Cunha
Secretaria Municipal de Saúde

Edina Regina Lopes de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação

Aparicio Teixeira Sampaio
Secretaria Municipal de Transportes

CPF: ***.612.270-** - Data: 11/07/2023 - IP com n°: 192.168.1.117
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=213

aDOM 4/4www.moreilandia.pe.gov.br

		municipiodemoreilandia@gmail.com
	2023-07-11T15:52:45+0000
	Município de Moreilândia - Rua José Miranda Soares, 901
Centro, CEP: 56150-000
Moreilândia - PE
	Diário Oficial: 191/2023 , BR, ICP-BrasilCertificado PJ A3, MUNICIPIO DE MOREILANDIA:11361227000189 [8DD5572203212462]